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همزمان با ســالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت 
تاریخــی از جمعــی از همافــران نیروی هوایــی با امام 
خمینی)ره( دیروز )چهارشنبه( صدها تن از فرماندهان و 
کارکنان نیروی هوایــی و پدافند هوایی ارتش با فرمانده 

کل قوا دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، با تجلیل از ارتش 
مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش برنده کارهای بزرگ 
و شگفت آور، حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم 
و موج آفریــن در پیروزی انقلاب اســلامی در ۲۲ بهمن 
آن ســال و همچنان پیشــقراول و روحیه بخش در ۲۲ 
بهمن های سالهای پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف 
اصلی دشــمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و 
از بین بــردن آن از طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی ، 
تأکید کردند: مهمترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، 
حفظ راهبرد وحدت اســت و بــه توفیق الهی ۲۲ بهمن 
امســال مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این 
پیام را به طور صریح به همه بدخواهان خواهند رساند که 
تلاش آنها برای ایجاد بی اعتمــادی و از بین بردن اتحاد 

ملی، خنثی شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای حادثــه ۱۹ بهمن را همچنان 
پیش درآمدی اثرگذار و روحیه بخــش به مردم برای روز 
۲۲ بهمن و نشان دادن عظمت و عزت ملت ایران خواندند 
و گفتند: ۲۲ بهمن، اوج قله حرکت پر افتخار ملت ایران 
و یادآور پر شکوه ترین روز تاریخ ملت ایران است چرا که 
مردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را به دســت 

آوردند.
ایشــان با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمــن همچنانکه تا کنون 
زنده نگه داشــته شده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته 
شــود، افزودند: انقلابِ زنده، انقلابی است که پیرایه ها و 
آرایش های خود را زنده نگه دارد و در هر دوره، با شناخت 
نیازها و خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات را خنثی 

کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای علت شکســت یا بازگشــت 
دیکتاتوری های سخت و تلخ در انقلاب های بزرگ جهان 
مانند انقلاب فرانسه و شوروی را غفلت از نیازها و خطرات 
اصلی و مشــغول شدن به مســائل و دعواهای شخصی 
دانستند و خاطرنشــان کردند: انقلاب اسلامی خود را از 
این آفات مصون نگه داشت. البته ما هم مشکلاتی داشتیم 
و همت ها و تشخیص ها در دولت های مختلف یکسان نبود 
اما حرکت کلی، حرکت به ســمت قله، و پیشرفت مادی 

و معنوی بود.
ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، دست پرُ و منطق قوی 
ملت ایــران در عرصه های گوناگون، به حضور برجســته 
جوانان دهه هشتادی در مراسم اعتکاف امسال به عنوان 
نمونه ای از رشد ملی پرداختند و گفتند: دیدید که چقدر 
راجع به دهه هشــتادی ها لطیفه های مسخره آمیز تولید 
کردند اما در آمارها و گزارش های اعتکاف امسال بیان شد 

که جمع زیادی از آنها، دهه هشتادی ها بودند.
رهبر انقلاب لازمه حیات و پویایی انقلاب را توجه به رفع 
نیازها دانســتند و با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و 
مهم یعنی »اتحاد ملی« گفتند: اتحاد ملی نقش بســیار 
مهمی در پیروزی و پیشــرفت انقلاب داشــت و ســدّ و 
دیواره ای محکم و ســر به فلک کشــیده در برابر دشمن 

است که باید امروز هر چه ممکن است این وحدت افزایش 
پیدا کند.

ایشان، نقشه و هدف واضح دشمن علیه نظام اسلامی را به 
زانو درآوردن انقلاب خواندند و گفتند: البته آنها خلاف این 
را می گویند همچنانکه حدود ۱۵ سال قبل رئیس جمهور 
وقت آمریکا صریحاً در نامه ای به من نوشــت که ما قصد 
تغییر نظام شما را نداریم ولی ما همان زمان گزارش هایی 
داشــتیم که در مراکز خود در حال طراحی برای از بین 

بردن جمهوری اسلامی بودند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در بیان علــت تلاش های 
بدخواهان برای از بین بردن جمهوری اســلامی گفتند: 
جمهوری اسلامی، این منطقه مهم، راهبردی و پرُ منفعت 
را از دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال و 
باج ندادن را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به 

عنوان یک باور و ایمان دینی بلند کرده است.
رهبــر انقلاب اســلامی افزودنــد: ممکن اســت برخی 
کشــورهای دیگر نیز خواهان سیاست استقلال از آمریکا 
باشند اما این سیاست با داد و ستد، گفتگو، نشستن پشت 
میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به افراد مؤثر عوض 
می شــود همچنانکه نمونه های آن را در دنیا می بینید اما 
استقلال و باج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته از ایمان 
و تأکید قرآن به اعتماد نکردن به مســتکبران، و غیرقابل 
خرید و فروش اســت و کســی که حاضر به عبور از این 
عقیده ایمانی باشــد صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری 

اسلامی را از دست می دهد.
ایشــان پس از برشــمردن هدف دشــمن یعنی به زانو 
درآوردن جمهوری اســلامی و بیان علت دشــمنی ها، به 
تبیین راهبرد تحقق این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد 
آنها »ایجاد اختلاف« اســت زیرا در این صورت ، امید به 

آینده از بین خواهد رفت.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: ایجاد بدبینی میان 
دسته جات سیاسی ، بی اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر 
و نســبت به حکومت، و ایجاد بدبینی بین سازمانها، جزو 

راهبردهای تحقق اهداف بدخواهان ایران است.
ایشان خاطرنشان کردند: اختلاف هایی قهراً وجود دارد اما 

نباید آنها را به گســل تبدیل کــرد؛ همچنانکه یک وقت 
مســئله زن را مطرح می کنند یک وقت مســئله شیعه و 

سنی، و زمان دیگر مسئله اختلاف نسلی را.
رهبر انقلاب مهمترین تاکتیک برای گسترش اختلاف را 
دروغ پردازی و شایعه سازی دانستند و تأکید کردند: وقتی 
دشمن، وحدت ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با 
حفظ این اتحاد و وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود 

پیروز شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، ۲۲ بهمن امسال را مظهر اتحاد 
ملی خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امســال 
مظهر حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی 

است.
ایشان تأکید کردند: توصیه من به آحاد مردم عزیزمان این 
است که سعی کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت 
با شکوه را مظهر اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام 
را به صراحت به دشمن برسانند که تلاش او برای از بین 
بردن اتحاد ملی خنثی شده است و نمی توانند مردم را از 
یکدیگر و از نظام جــدا و نظام را به مردم بدبین کنند یا 

گروههای مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر بکشانند.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکــه اختلاف نظر و 
اختلاف سیاســی به طور طبیعی اشکالی ندارد، افزودند: 
اما این اختلافها نباید به زد و خورد و تهمت زنی و افترا به 
یکدیگر منتهی شود و در مقابل راهبرد دشمن، همه باید 

راهبرد وحدت را اتخاذ کنیم.
حضرت آیــت الله خامنه ای همچنیــن در بخش دیگری 
از سخنانشــان، حادثه ۱۹ بهمن ۵۷ را مقدمه ای مؤثر و 
موج آفرین در پیروزی انقلاب دانســتند و گفتند: انتشار 
تصویر بیعت همافران بــا امام بزرگوار درآن روز، تغییری 
اساسی در اوضاع ایجاد کرد چرا که تنها ابزار رژیم حقیر 
و ظالم پهلوی برای ســرکوب مردم، ارتش بود اما مردم و 
انقلابیون با دیدن هم جهتیِ ارتش با انقلاب روحیه گرفتند 
و در مقابل سران رژیم و پشتیبانان آمریکایی آن، شکست 

روحی مهمی خوردند.
ایشان مهمترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نشان دادن ترکیب 
ارتش آینده انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در 

مدرسه علوی که هر روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با 
امام به آنجا می آمدند، نشــان داد که ارتش آینده، ارتشی 

مردمی، انقلابی، مؤمن، مقیّد به نظم و خطرپذیر است. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: خطرپذیری جوانان 
ارتشــی در مقابل متجاوزان آن روز یعنی رژیم آمریکا و 
عوامل پهلوی، آن هم در شــرایطی که هنوز سرنوشــت 
انقــلاب معلوم نبود، در ســالهای متمادی پس از انقلاب 
نیــز ادامه یافت و ارتش در مقابل همه متجاوزان ســینه 

سپر کرد.
ایشــان، تصویر امام در روز ۱۹ بهمــن را تصویر و مظهر 
قدرت، عزت، ایمان تزلزل ناپذیر، مســتحکم همچون قله 
دماونــد و در عین حال همراه با نــگاه مهربانانه و پدرانه 
به جوانهای متعلق به ارتشِ دوران پادشــاهی دانستند و 
خاطرنشــان کردند: ارتش در کنار مردم ایستاد و انقلابی 
ماند که این انقلابی بودن مسئله مهمی است زیرا بعضی ها 
انقلابی می شوند ولی انقلابی نمی مانند اما ارتش جمهوری 
اســلامی امروز به مراتب انقلابی تر، مؤمن تر و خالص تر از 
روزهای اول اســت و هر جا لازم بــوده با جوانمردی و از 
خودگذشتگی در کنار مردم نقش آفرینی، و برای دفاع از 

کشور ایستادگی کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای مقایســه ارتش امروز با ارتش 
دوران پهلوی را نشان دهنده قدرت و توانایی انقلاب برای 
تحقق کارهای بزرگ خواندند و با برشــمردن نمونه هایی 
همچون متلاشی شدن چند ســاعته ارتش پر طمطراق 
و پــر ادعای رضاخانی در مقابل تهاجم شــهریور ۱۳۲۰، 
یا همدســتی ارتش محمدرضا با جاسوس های آمریکایی 
و انگلیســی در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی و مردم 
گفتند: ارتش در آن دوره به حدی بی هویت، توسری خور 
و زیر یوغ بیگانگان بود که یک تیمسار ارتش جرأت حرف 

زدن در مقابل یک افسر جزء آمریکایی را نداشت.
ایشــان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام، و مورد 
اعتماد و عزیز در بین مردم و مسئولان خواندند و افزودند: 
امروز ارتش با مردم و در کنار مردم و جزو مردم اســت و 
اگر در گذشــته حتی حق دست زدن به قطعه هواپیمای 
خریداری شــده از آمریکایی ها را نداشــت امروز با وجود 
تحریم، خودش ســازنده و مبتکر هواپیمــا و رقم زننده 
کارهای شگفت آورو بزرگ و عزت آفرین برای مردم است 

که نمونه آن دیروز نمایش داده شد.
رهبر انقلاب، نتیجه معنوی این تلاشــها را دســتیابی به 
بالاترین ارزش یعنی محبوب شدن نزد پروردگار دانستند 
و خطاب به ارتشیان گفتند: عزیزان افتخار کنید که جزو 
ارتش جمهوری اسلامی هستید. هم ملت و هم مسئولان 
قــدر ارتش را می دانند و شــما نیز با تقویت نقاط قوت و 

برطرف کردن نقاط ضعف سازمان، قدردان خود باشید.
حضرت آیــت الله خامنه ای در پایان سخنانشــان با ابراز 
همدردی با مردم مصیبت زده از زلزله اخیر در ســوریه و 
ترکیه و طلب رحمت برای جان باختگان، گفتند: مسئولان 
کشور ما نیز بحمدالله کمک هایی کرده و باز هم خواهند 
کــرد. در ابتدای این دیدار، امیر ســرتیپ خلبان واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، گزارشی از تولیدات امیدآفرین 
و اقدمات اثربخش این نیرو در بخش های مختلف علمی و 
دانش بنیان، ساخت تجهیزات، آمادگی های رزمی، آموزش، 

سازندگی و امداد بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی:

ارتش کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند

ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل 
کشــور از تصویب میزان مالیات طرح های مســکن مهر 
در ســال های ۹۸ تا ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: طبق مصوبه 
کمیســیون برای هر واحد مسکن مهر معادل ۳۰۰ هزار 

تومان مالیات دریافت می شود.
به گزارش ایرنا، رحیم زارع روز چهارشــنبه کمیســیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ به خبرنگاران گفت: بر اساس 
مصوبات کمیسیون، با توجه به قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشــور و قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیــر و بــه منظور تامین مالی طرح هــا و با تایید 
شورای پول اعتبار، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت اقتصاد مکلف به راه اندازی ســامانه فاکتورینگ 
)موضوع تبصره ۲ ماده ۸ قانون حداکثر اســتفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی( شدند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۲ افزود:  با اجرایی 
شــدن تامین مالی فاکتورینگ تا سقف ۶۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
و مبلــغ ۸۰ همت برای نهادهــای عمومی، منابع داخلی 
شــرکت های دولتی، بانک ها و ســایر مشمول آن در این 
قانون به ویژه قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر آمده است، 

اختصاص داده می شود.
وی درباره مصوبه دیگر این کمیسیون اظهار کرد: گروه های 

جهادی و خیرینی که در پروژه های آبرســانی روستایی با 
تایید وزارت نیرو مشغول فعالیت هستند، هزینه های آنها 
در این پروژه ها مشــمول هزینه هــای قابل قبول مالیاتی 
است و از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف می شوند؛ 
تا الان این موضوع شــامل شهرها بود که در بودجه مقرر 

شد که شامل روستاها هم شود.
زارع با اشــاره به توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار 
خودرو، به منظور توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار، 
کاهش مصرف ســوخت، آلودگی هوا و ســوانح جاده ای 
درباره دیگر مصوبه کمیســیون در این خصوص گفت: بر 
همین اساس به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده 
می شود با تایید و تشخیص ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای )کاربری بین شهری ( و سازمان شهرداری ها 
و دهیاری کشور )کاربری شهری(، انواع کشنده، کامیون، 
اتوبوس ، مینی بوس و ون و ســواری مــورد نیاز را وفق 
قوانین و مقررات موجود در خصوص واردات خودروهای با 

عمر کمتر از ۵ سال ثبت سفارش نمایند.
وی یادآور شــد: آیین نامه نحوه اجرای این بند توســط 
وزارتخانه هــای صمت، راه و شهرســازی، کشــور، امور 
اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید 
بر لزوم تامین قطعــات و خدمات پس از فروش و معاینه 
فنی تهیه می شــود و حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از 

ابلاغ این قانون به تصویب هیئت وزیران می رسد.
نماینده مــردم آباده در مجلس تصریــح کرد: تعرفه آب 
مصرفی کشــت های گلخانه ای و کشــاورزی صنعتی در 
شــهرک های صنعتــی، نواحی صنعتی و شــهرک های 
کشاورزی به نرخ مصوب فعالیت های کشاورزی محاسبه 
می شــود. همچنین به دانشــگاه ها، موسسات آموزشی و 
پژوهشــی و پارک های علم و فناوری اجازه داده می شود 
بــا تصویب هیات امنــای خود تا ســقف عملکرد درآمد 
اختصاصی سال ۱۴۰۱ نسبت به اخذ تسهیلات از بانک ها 

از محل توصیق اموال خود اقدام کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ توضیح 
داد: تعرفه گاز مصرفی تاسیســات گردشــگری، صنایع 
دســتی، آب درمانی ها و هتل ها مشــابه تعرفه خدمات 
خواهند شد. همچنین میزان مالیات طرح های مسکن مهر 
بابت هر واحد مســکن مهر برای سال های ۹۸ تا ۱۴۰۲ 
هر واحد معادل ۳۰۰ هــزار تومان برای هر واحد تعیین 
می شــود و هیچ گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر 
ارزش افــزوده بابــت خرید مصالح به ایــن طرح ها تعلق 

نمی گیرد.
زارع بااشــاره به تکلیف این کمیســیون بــه وزارت راه و 
شهرســازی اظهار داشــت: وزارت راه مکلف شــد زمین 
مورد نیاز برای احداث پاســگاه ها، کلانتری ها، پایگاه ها و 

حوزه های مقاومت و سالن های فرهنگی و ورزشی بسیج 
در مناطــق محروم را به صورت رایــگان در اختیار مرکز 
متولی در طرح های مسکن مهر، مسکن ملی و طرح های 
بازآفرینی شــهری به ویژه در مناطق کــم برخوردار قرار 

دهند.
وی در ادامــه گفــت: مبلغ هزار میلیارد تومان از ســود 
شرکت ها و ســازمان های تابعه وزارت راه و شهرسازی در 
حوزه حمل و نقل به حساب صندوق توسعه حمل و نقل 
واریز می شود؛ در راستای حفاظت از محیط زیست و حفظ 
انفعال کشور، سازمان محیط زیست از پرداخت ۳۰ درصد 

هزینه دادرسی دعاوی معاف می شوند.
ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان 
اینکه طبق مصوبه کمیسیون تلفیق درآمد شوراهای حل 
اختلاف به عنوان درآمد اختصاصی آنها تلقی می شــود، 
اضافه کرد: همچنین قیمت سوخت و نفت گاز عرضه شده 
به معادن، صنایع معدنی و صنایع بالادســتی نفت و گاز 
معادل ۵۰ درصد متوسط بهای نفت و گاز صادراتی تعیین 
شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
خاطرنشــان کرد: در نوبت عصر امروز بررسی بخش های 
درآمدی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق به اتمام خواهد 
رســید و بعد از آن کمیســیون وارد بررسی بخش های 

هزینه ای می شود.

حجت الاســلام والمســلمین ســید جواد 
شهرستانی، در ادامه ســفر خود به اندونزی 
با ســران ادیان و مذاهب این کشور از جمله  
شورای عالی مجلس العلمای اندونزی و اسقف 
اعظم اندونزی و شــخصیت های دانشگاهی 
)دانشگاه حسن الدین و علاء الدین ماکاسار( 

دیدارهای مهمی را به انجام رساند.
نماینــده تام الاختیــار حضــرت آیت الله 
سیســتانی در دیدار با اسقف اعظم کلیسای 
اندونزی بــر اهمیت گفت و گوی بین دینی 
و مشــترکات تعالیم حضرت مســیح )ع( و 
پیامبر اکرم )ص( تاکید کرد و اظهار داشت: 
پیام همــه پیامبران الهی، توحید و عدالت و 
معنویت بوده اســت. در دنیایی که متاسفانه 
تلاش هــای فراوانــی برای نفــی و تضعیف 
معنویــت صورت می گیــرد و در دنیایی که 
غفلت از انســانیت و اخلاق از ســوی مراکز 
مادی گرا پمپاژ می شــود و عدالت و آزادی 
قربانی می شــود یا به شکل سیستماتیک و 

هد فمند خداناباوری ترویج می گردد، پیروان 
ادیان الهی بیش از هر زمان نیازمند گفت و 
گو و همفکری هســتند و این همان نکته ی 
مهمی است که در دیدار تاریخی حضرت آیت 
الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان با پاپ 
فرانسیس در نجف اشــرف هم به آن تاکید 
شــد. ما باور داریم که راه نجات نهایی بشر 
در توحید و معنویت اســت. ما باور داریم که 
به جای تنش های بی حاصل بین دینی، باید 
به هــم فکری و هم افزایی برای دعوت آحاد 
انســان به توحید و آنچه پیامبران اولوالعزم 

فراخوانده اند، اهتمام ورزید.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی ادامه 
داد: برای نخستین بار به این کلیسا آمده ام تا 
تاکید خود به گفت و گو و همزیستی انسانی 
را یادآور شده باشم. می دانیم، از شکاف بین 
ادیان است که افراد یا جریاناتی سوء استفاده 
می کنند و به حریم مقدسات تعدی می کنند 
یــا پیروان ادیان را در تنگنــا قرار می دهند. 

پیروان ادیان باید هوشــیار باشــند و مراقب 
کســانی که از دین سوء اســتفاده می کنند 
یــا علیه بــی گناهان خشــونت می ورزند و 
یا رفتارهای نادرســت خودشــان را توجیه 
می کنند، باشند. همه می دانیم حقیقت دین، 
انســانیت و اخلاق و معنویت و صلح است و 
آنچه ماهیت انســانی و اخلاقی ندارد، دینی 
نیســت. آنچه افراطیون به نام دین و با سوء 
استفاده از دین انجام می دهند، ربطی به دین 
ندارد و نباید ادیان الهی و پیروان راســتین 
ادیان و مذهب را به دلیل اقدامات افراطیون 
متهم ساخت. نه آنچه داعش و تکفیریها انجام 
دادند، ربطی به اسلام  دارد و نه قرآن سوزی 
آن کشیش مسیحی، ربطی به مسیحیت. این 

اقدامات یا توطئه است یا خیانت و یا جهل.
حجت الاسلام والمســلمین شهرستانی در 
دیدار با سران اهل تسنن از جمله امام جمعه 
مســجد مرکزی جاکارتا پروفسور نصرالدین 
عمر نیز تاریخ صدر اسلام را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: از معجزات پیامبر اکرم )ص( آن 
اســت که در جامعه ای که در آتش جهل و 
عقب ماندگی و غفلت و تبعیض و شکاف های 
طبقاتی می ســوخت، چنان تحول عظیمی 
ایجاد کرد. بعثت که ما در آستانه آن هستیم، 
تحولی بود که منشاء شکوهمندی های فراوان 
در اندیشــه و رفتار بخش بســیار بزرگی از 
جغرافیای آن روز شد و تمدنی عظیم به نام 

تمدن اسلامی را برساخت. تمدنی که از مکه 
و مدینه ســر برافراشــت و در طی قرون در 
چهار گوشــه جهان طنین انداز شد و اینک 
می بینیم در جنوب شــرقی آســیا با هزاران 
کیلومتر فاصله از حجاز آن زمان، در کشوری 
به نام اندونزی بزرگترین کشور اسلامی شکل 
گرفته اســت. شهرستانی یادآور شد: همه ما 
اعم از سنی و شیعه باید قدردان این موهبت 
الهی باشیم و با روابط عمیق و صفوف متحد، 
الگویی بایسته از روابط بین اسلامی را شکل 
دهیم. روابطی داشته باشیم که حریم اسلام 
در جهان پر فراز و نشیب امروز را حفظ کند 
و آبروی مسلمین و منشاء امید و صلح باشد. 
شایسته است که هر یک از ما به سهم خود 
با تلاش های خود اجازه ندهیم که بدخواهان 
با افشاندن بذر نفاق در شکاف های مذهبی، 
بهره ی خــود را بببرند. البته در این جهت، 
گام هایی که رهبران اســلامی یا کارگزاران 
دولت ها در جهت همگرایی بر می دارند بسیار 

موثر است. 
همچنین آنچه در ســرزمین های اســلامی 
می گــذرد، بر سرنوشــت اســلام در جهان 
تاثیر مســتقیم دارد. اگر در ســرزمین های 
اسلامی شــاهد امور مذمومی نظیر تفرقه یا 
ظلم و تباهی و فقر و دیکتاتوری و ســرکوب 
نســبت به عموم مردم یا زنــان و جوانان به 
دلیل تفاوت های فکری یا برداشت های غلط 

حاکمان از اسلام باشیم، حفظ امید در میان 
مســلمانان و حفظ وجهه مســلمین بسیار 
دشــوار خواهد بود. جامعه مســلمین وقتی 
اسلامی اســت که  همه اقشارش سرزنده و 
خلاق بــوده و  در تولید علم و فرهنگ و در 
اخلاق و قانون و معنویت و عدالت و پیشرفت 

و کسب رضایت عموم مردم سرآمد باشد. 
حجت الاســلام والمســلمین شهرســتانی 
همچنین در دیدارهایی که با مراکز شــیعه 
ماساکار از جمله خانم مرلی بانوی سرشناس 
شیعه اندونزی و جمعی بزرگ از بانوان شیعه 
این کشــور داشــت از تلاش های خالصانه 
صورت گرفته برای تبییــن و ترویج معارف 
اهل بیت علیهم السلام  تقدیر کرد و یادآور 
شد:  رئیس حوزه از دشواری ها و کارشکنی ها 
در برابــر شــیعیان از جملــه مزاحمت های 
وهابی ها در شــب های عاشــورا سخن گفت 
و این که چگونه با همبســتگی توانسته اند 

مراسم خود را برگزار کنند.
آری اگر به تاریخ شیعه نگاه کنیم به روشنی 
در می یابیــم که از روز نخســت، اهل بیت 
علیهم الســلام با کارشکنی ها و عداوت های 
مخالفان مواجه بوده اند. اما ایشان با شکیبایی 
و فداکاری هــای مثال زدنــی و با حکمت و 
تدبیر و ســیره ی نورانی خود، مکتب تشیع 
را به ما معرفی کردند و اجازه ندادند اســلام 

حقیقی در دل تنگناهای تاریخ محو شود. 

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲:

میزان مالیات هر واحد مسکن مهر در سال آینده ۳۰۰ هزار تومان تعیین شد

حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی:

 در معرض دید جهانیان هستیم، مراقب آبروی اسلام باشیم 

قوه قضائیه اعلام کرد
آغاز روند آزادی زندانیان در سراسر کشور

مرکز رسانه قوه قضائیه، اعلام کرد: بعد از اعلام خبر عفو گسترده رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد 
رجبیه؛ با دستور رئیس قوه قضائیه، روسای دادگستری استان های کشور به 
همراه تیم های متشکل از قضات و مقام های قضایی  کار بررسی و رصد پرونده 

محکومان و متهمان را آغاز کرده اند.
رئیس قوه قضائیه در جلســه شورای عالی قضایی روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه 
به روسای دادگستری تمام استان ها دستور داد: در راستای تسریع در اجرای 
فرمان عفو رهبر انقــلاب، هیئت هایی را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای 
پیش بینی شده تشکیل دهند تا این هیئت ها هر چه سریع تر فهرست زندانیان 
و محکومان مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در 
همین روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شــیرینی به کام مردم بنشیند. 
در همین رابطه، مســئولان قضایی استان ها با حضور در زندان ها کار تطبیق 
پرونده زندانیان با معیارهای عفو مورد موافقت رهبر انقلاب را آغاز کرده اند.

بر اســاس اخبار رسیده مسئولان قضایی اســتان های تهران، البرز، سمنان، 
آذربایجان غربی، قزوین و سیســتان و بلوچستان کار رصد پرونده محکومان 
و متهمان را آغاز کرده اند، همچنین اخبار واصله نشــان می دهد سایر استان 
نیز کار تشــکیل هیات های قضایی به منظور عفــو زندانیان را آغاز نموده و 
موضوع آزادی زندانیان واجد شــرایط تا حد قابل قبولی پیش رفته و تسریع 

شده است.
طبق اعلام رئیس کل دادگســتری اســتان تهران بلافاصله بعد از ابلاغ عفو 
گســترده مقام معظم رهبری، ۳۲ گروه از مســئولان قضایی استان تهران با 
حضور در ۸ زندان، تطبیق پرونده زندانیان با معیارهای عفو را آغاز کرده اند.

همچنین القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران به همراه معاونین 
دادگستری و معاونین دادســتان با حضور در زندان اوین پرونده زندانیان را 

برای تطبیق با معیارهای عفو بررسی می کنند.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:
فروش خودرو باید طبق دستورالعمل دولت 

انجام شود
ســید ابراهیم رئیســی در جلســه هیات دولت رئیس جمهــور به دریافت 
گزارش هایی درباره اقدام برخی دســتگاه ها برای دریافــت خارج از ضابطه 
خودرو اشــاره و تصریح کرد: فروش خودرو در شــرکت های خودروساز باید 
کاملا تابع دســتورالعمل ۸ بندی صادر شــده از ســوی دولت انجام شود و 
چنانچه دستگاهی چنین درخواستی مطرح کرده باشد هم آن دستگاه و هم 
شرکتی که چنین درخواستی را اجابت کند، هر دو تخلف کرده و باید به این 

تخلف رسیدگی شود.
رئیسی همچنین با بیان اینکه هرگونه خرید و فروش ارز از سوی هر شرکت 
و دستگاهی خارج از مسیر و قیمت تعیین شده از سوی بانک مرکزی تخلف 
محسوب می شــود، از رئیس کل بانک مرکزی خواست اجرای قانون مبارزه 
بــا قاچاق ارز را با جدیت پیگیری کند و با متخلفان برخورد شــود. پیگیری 
دستگاه های مســئول برای تامین حق آبه کشور از کشورهای همسایه، بویژه 
در مورد تعلل طرف افغانســتانی در تامین حق آبه هیرمند از دیگر تاکیدات 
رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت بود. وی در ادامه با اشــاره مشکلات 
تردد کامیون ها از مرز جمهوری آذربایجان دســتور داد ریشه این مشکل چه 

در داخل یا در طرف جمهوری آذربایجان، به سرعت شناسایی و رفع شود.

عقب نشینی زاکانی از دریافت عوارض از قبور
شهردار تهران ادعای مطرح شــده در رسانه ها مبنی بر اخذ عوارض از قبور 
را خــلاف واقع دانســت و گفت: موضــوع درباره دریافــت هزینه نگهداری 

آرامگاههای خانوادگی است و شامل بقیه قبور نمی شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران در مورد دریافت هزینه برای نگهداری از قبور گفت: خبر 
منتشر شــده در خصوص آرامگاه های خانوادگی است که برای ارائه خدمات 

در طور سال مبلغ کمی را دریافت می کنند و شامل بقیه قبور نمی شود.
شــهردار تهران بیان داشت: از سابق رسم بر این بوده که شهرداری به خاطر 
ارائه خدمات به آرامگاهای خانوادگی ســالیانه هزینه ای دریافت می کرد که 
اکنون در ســرفصل و چارچوب برنامه وزرات کشــور نیست که بخواهند آن 

را اجرا کند.
زاکانی ادامه داد: مســئولان بهشت زهرا به اشتباه در پیش نویس لوایح خود 
این را مطرح کردند و من هیچ اطلاعی در این خصوص نداشــتم و لذا گفتم 
کــه آن را حذف کنند زیرا این خلاف قانون و قاعده اســت. وی تاکید کرد: 
موضوعی که در این زمینه در برخی رسانه ها مطرح شده، خلاف واقع است.

تاکید قالیباف بر لزوم برقراری عدالت 
در پرداخت یارانه

ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با اشاره به حضور رئیس 
مجلس در جلســه صبح امروز این کمیســیون گفت کــه رئیس مجلس بر 
لزوم برقــراری عدالت در پرداخت یارانه ها و افزایــش   پیدا نکردن منابع در 
بودجه ســال آینده تاکید کرد. رحیم زارع در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
رئیس مجلس در این جلســه تاکید کرد که سقف و منابع بودجه در جریان 
بررســی لایحه در کمیســیون تغییر پیدا نکند و دنبال منابع پایدار باشیم. 
یکی دیگر از تاکیدات ایشان لزوم برقراری عدالت در پرداخت یارانه بود. وی 
افزود: همچنین آقای قالیباف بر این موضوع اشــاره داشت که باید بودجه در 
چهارچوب معقول و مبتنی بر عملکرد باشــد. وی افزود: آقای قالیباف تاکید 
داشــت که در حوزه ارز و فروش نفت واقعیات دیده شده و بحث ارز، فروش 
نفت و روابط مالی نفت هم مشــخص شــود، بطورکلی تاکید ایشان بر لزوم 

بودجه ریزی بر مبنای عملکرد بود.

وزیر کشور: 
دستورالعمل برگزاری تجمعات آماده است

احمد وحیدی در حاشــیه جلســه هیئت دولت با بیان اینکه دستورالعمل 
برگزاری تجمعات آماده اســت، گفت: در مجلــس هم طرحی در این زمینه 
وجود دارد و الان بحث است که دستور العمل به قانون تبدیل شود یا نه. در 
دولت هم لایحه ای آماده شــده است که اگر تصمیم گیری شد، به مجلس 
ارسال شود. دستورالعمل هم در وزارت کشور آماده است. وی درباره اقدامات 
انجام شده برای کمک به زلزله زدگان خوی، اظهار کرد: همه کارهای لازم با 

استانداردهای بالای مدیریت بحران انجام شده است.
وزیر کشور در خصوصو کمک های انســان دوستانه به زلزله زدگان ترکیه و 
سوریه نیز گفت:  برای ترکیه و سوریه هم اعلام آمادگی کرده ایم، به خصوص 
در زمینه نیروی انسانی و ســگ های زنده یاب و وسایل مورد نیاز برای آوار 
برداری و نجات افراد از زیرآوار و یافتن جان باختگان ، کمک هایی هم ارسال 

شده است.
وحیدی در ادامه توضیح اظهارات گذشــته خــود در خصوص تضعیف دلار، 
بیان کرد: امپراتوری امروز آمریکا بر اســاس دو سه امر برقرار است. یکی از 
ارکان، قدرت دلار است وقتی دلار بین کشورهای مختلف به عنوان ارز رایج 
درآمده و درصد زیادی از ذخیره های بانک ها با دلار اســت ، ما خود به خود 
کمک کرده ایم که دلار در قدرت سلطه گر آمریکا پابرجا بماند. زمانی که دلار 
شروع به سقوط کند همان موقعی خواهد بود که کشورها بیایند و دلار را از 
تعاملات خودشــان خارج کنند و با ارزهای دیگر تعامل کنند و خود به خود 
دلار تضعیف می شــود و قدرت امپراتوری کاهش پیدا می کند. این مســئله 

بسیار روشنی است و همه این موضوع را می دانند.
وزیر کشور افزود: موضوع دوم اینکه اگر همین الان پیمان های پولی دوجانبه 
ما توســعه پیدا کند و بتوانیم ارزهای دیگر را وارد معاملاتمان کنیم خود به 
خود موجب تضعیف دلار خواهد شــد ، دلاری که به طورغیرواقعی در دنیا 
چاپ شده اســت و موجب شده است که اقتدار اقتصادی برای آمریکا به بار 
بیاورد. وحیدی خاطرنشان کرد: موضوع مربوط می شود به اینکه کشورهای 
مختلف دســت به دست هم بدهند و کشورهایی که در دنیا مطرح هستند و 
می خواهند سیاســت های مستقلی داشته باشند با هم همکاری و هماهنگی 
کننــد تا بتوانند ارزهای دیگر را میان بیاورند به ویژه باشــگاه تحریمی ها و 
آنهایی که در تحریم هســتند؛ ارزهای دیگر را مبنا قرار دهند خود به خود 
این اتفاق صورت خواهد گرفت، اما نیاز اســت کشورهایی که از سیاست های 
استکباری آمریکا ضربه دیده اند، دور هم جمع شوند و این تصمیم را بگیرند.

اخبار کوتاه


